
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
06.06. ZQ2S N. 775~4>/ / 

^ tTвнесении изменений в приказ от 23.04.2025 
№ 4881/1 «Об утверждении составов 

| Государственных экзаменационных комиссий на 
2025 год по основной образовательной 
программе (шифр СВ.5027.*)» 
(с последующими изменениями) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5\l.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить подпункты 1.З., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7. приказа от 23.04.2025 № 4881/1 
«Об утверждении составов Государственных экзаменационных комиссий на 2025 год по 
основной образовательной программе (шифр СВ.5027.*)» (с последующими 
изменениями) в следующей редакции: 

«1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5027-01: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Арчакова 
Наталья Олеговна, начальник, Отдел поддержки некоммерческих организаций и 
внешних связей, Управление государственной поддержки искусства и внешних связей, 
Комитет по культуре Санкт-Петербурга, утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.3.2. Алейников Андрей Андреевич, руководитель проекта, Управление 
кредитования, Акционерное общество «Экспобанк» (по согласованию); 

1.3.3. Гуторов Владимир Александрович, профессор Кафедры теории и 
философии политики; 

1.3.4. Каминский Станислав Игоревич, помощник депутата, Законодательное 
Собрание Санкт-Петербурга (по согласованию); 
| 1.3.5. Полякова Наталья Валерьевна, доцент Кафедры теории и философии 
политики; 

L J 



1.3.6. Сафонова Ольга Диомидовна, доцент Кафедры политических институтов и 
прикладных политических исследований; 

1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5027-02: 

1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Милюта Олег 
Эдвардович, депутат, Законодательное Собрание Санкт-Петербурга, председатель 
редакционной комиссии, член комитета по законодательству, член постоянной комиссии 
по молодежной политике, делам общественных объединений и цифровизации, 
утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.4.2. Игнатьева Ольга Анатольевна, доцент Кафедры политического управления; 
1.4.3. Мальцева Дарья Александровна, доцент Кафедры теории и философии 

политики; 
1.4.4. Марышев Александр Анатольевич, консультант, Отдел таможенных 

информационных технологий, Департамент таможенной инфраструктуры, Евразийская 
экономическая комиссия (по согласованию); 

1.4.5. Федотов Даниил Андреевич, ведущий специалист, Аппарат Председателя, 
Законодательное Собрание Санкт-Петербурга (по согласованию); 

1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5027-03: 

1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Серавин 
Александр Игоревич, руководитель, Региональный исполнительный комитет Санкт-
Петербургского отделения, Всероссийская политическая партия «Единая Россия», 
утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.5.2. Ачкасов Валерий Алексеевич, профессор Кафедры этнополитологии; 
1.5.3. Вильнер Ирина Александровна, руководитель аппарата, Муниципальный 

совет муниципального образования муниципального округа Урицк (по согласованию); 
1.5.4. Лагутин Олег Владимирович, доцент Кафедры политических институтов и 

прикладных политических исследований; 
1.5.5. Мартьянов Денис Сергеевич, доцент Кафедры политических институтов и 

прикладных политических исследований; 
1.5.6. Негуляев Станислав Владимирович, методолог, Центр управления регионом 

Ленинградской области, Правительство Ленинградской области (по согласованию); 
1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5027-04: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Федорова 

Любовь Николаевна, заместитель председателя, Комитет по печати и взаимодействию со 
средствами массовой информации Администрации Санкт-Петербурга, утвержден 
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.6.2. Брешев Алексей Игоревич, руководитель, Направление специальных 
проектов, Общество с ограниченной ответственностью «360 Констракпш» (по 
согласованию); 

1.6.3. Ланцов Сергей Алексеевич, доцент Кафедры международных политических 
процессов; 

1.6.4. Радиков Иван Владимирович, профессор Кафедры российской политики; 
1.6.5. Радушинская Александра Игоревна, доцент Кафедры российской политики; 
1.6.6. Сапожникова Евгения Александровна, исполнительный директор, 

Автономная некоммерческая организация «Центр развития и поддержки культуры и 
науки «Отражение»» (по согласованию); 

1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5027-05: 

1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Миалович 
Константин Григорьевич, региональный директор, Управление крупного 



корпоративного бизнеса, Акционерное общество «Экспобанк», утвержден приказом от 
20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.7.2. Алейников Андрей Андреевич, руководитель проекта, Управление 
кредитования, Акционерное общество «Экспобанк» (по согласованию); 

1.7.3. Мальцева Дарья Александровна, доцент Кафедры теории и философии 
политики; 

1.7.4. Марышев Александр Анатольевич, консультант, Отдел таможенных 
информационных технологий, Департамент таможенной инфраструктуры, Евразийская 
экономическая комиссия (по согласованию); 

1.7.5. Сафонова Ольга Диомидовна, доцент Кафедры политических институтов и 
прикладных политических исследований; 

1.7.6. Фоминых Ярослав Евгеньевич, ведущий специалист по связям с 
общественностью, Акционерное общество «Научно-диагностический центр «Научно-
производственная фирма «Русская лаборатория» (по согласованию).». 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных 
комиссий для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
41.00.00 Политические науки и регионоведение Лагутина О. В. от 03.06.2025 
№05/2.1/41-01-116. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и 
партнерству - начальник Управления 
образовательных программ Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

